

# Solidarni z Ukrainą

Akcja pomocy dla mieszkańców Ukrainy od początku wojny jest realizowana nieustannie do dnia dzisiejszego. Transporty z pomocą humanitarną wysyłane są na bieżąco.

- Zaczęło się to wszystko 24 lutego i trwa nadal, bo akcja nie została ani zatrzymana, ani zawieszona, cały czas trwa jej kontynuacja - zaznacza Marek Hojło, Skarbnik ZR i koordynator z ramienia Regionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność” akcji pomocy dla obywateli Ukrainy.

Marek wspomina reakcję na potrzeby mieszkańców Ukrainy, która była kierowana docelowo dla rannych w wyniku wojny pacjentów szpitala we Lwowie:

- Pierwszą naszą akcją była pomoc do szpitala we Lwowie, gdzie została dostarczona taka ilość produktów, na którą nas było stać w tym okresie: środków opatrunkowych i środków odkażających, gdzie wiedzieliśmy, że bardzo dużo przybywa tam rannych - wspomina.

Jak zaznacza Marek, ogromny odzew od darczyńców, na zbiórkę „Solidarni z Ukrainą” już w pierwszych dniach wojny pozwolił na wypełnienie dwóch samochodów ciężarowych jak i licznych transportów przekazywanych do potrzebujących na Ukrainie w terminie późniejszym - samochodami osobowymi i ciężarowymi:

- Zaczęliśmy z ks. Uliaszem od wysyłki transportu - takich dużych dwóch tirów, które były zapakowane w ponad 30 palet z żywnością, ubraniami i wodą mineralną (...) Później były też mniejsze dostawy, ale również i samochodami ciężarowymi - kontynuuje.

Wszystkie działania nie miałyby miejsca, gdyby nie systematyczne wsparcie niesione przez komisje związkowe Regionu czy indywidualnych darczyńców:

-Tak, to kontynuujemy do tej chwili. W zależności od tego jakie mamy środki i możliwości, bo wiadomo, że to jest koniec roku, czyli koniec budżetowy każdej komisji związkowej.

Marek podkreśla, że akcja humanitarna realizowana ze środków

na Fundusz Pomocy Kościołowi na Wschodzie, za pośrednictwem parafii trafia bezpośrednio do uchodźców znajdujących schronienie w zachodniej części Ukrainy. Dziękuję za zaangażowanie organizacjom spoza regionu, samorządom, placówkom oświatowym, przedsiębiorstwom i osobom indywidualnym, również darczyńcom spoza kraju. Jego zdaniem każda, nawet najmniejsza pomoc przyczynia się do przekazywania dostaw:

Pragnę wyrazić wdzięczność dla tych, którzy potrafią się dzielić z drugim człowiekiem. Zapotrzebowanie na to, co przekazujemy jest bardzo duże i trudno je sobie wyobrazić - reasumuje.



## Dziękujemy - Jesteście Wielcy!



Roman Jakim Przewodniczący Zarządu Regionu Rzeszowskiego NSZZ „S”

W imieniu Zarządu Regionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność” serdecznie dziękujemy za ofiarowaną pomoc:

Darczyńcom ze Stanów Zjednoczonych - Annie, Wojciechowi i Tomaszowi Marutom za organizację zbiórek oraz placówkom oświatowym, organizacjom i mieszkańcom z miast Wallington i Passaic w stanie NJ, Europosłowi Kosmie Złotowskiemu,

Posłowi na Sejm RP Jerzemu Paulowi, Caritas Diecezji Rzeszowskiej, pracownikom samorządowym - Starostwu Powiatowemu w Łańcucie, Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowa Sarzyna, Wójtowi Gminy Leżask, organizacjom związkowym i strukturom NSZZ „Solidarność” z Regionu Rzeszowskiego, Regionowi Świętokrzyskiemu, Regionowi Słupskiemu, OZ

NSZZ „Solidarność” przy Volkswagen Poznań, OZ NSZZ „Solidarność” w Bridgestone Poznań, firmom - G2A, Belin, Linea, Handlopex Rzeszów, KBOŚ w Sarzynie, KAROSAS - Głogów Młp, STELMET Stec spółka komandytowa, placówkom oświatowym oraz osobom prywatnym z Regionu Rzeszowskiego NSZZ „S”.

*Tam, gdzie jest niesprawiedliwość, gdzie jest przemoc, zakłamanie, nienawiść, nieposzanowanie ludzkiej godności, tam brakuje miejsca na miłość, tam brakuje miejsca na serce, na bezinteresowność, na wyrzeczenia.*

bł. ks. Jerzy Popiełuszko